Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - CEP: 18.890-091
E-mail: contato@taguai.sp.leg.br   Tel. (14) 3386-9990 / 3386-9991 / 3386-9992 / 3386-9993

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
REGINA MARIA BÉRGAMO

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº: 04/2025

Carlos Rodolfo Rodrigues, na qualidade de vereador desta Casa de Leis

e nos termos do Regimento Interno, vêm propor a presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÃO para que, depois de aprovada, seja enviada ao senhor Antonio Carlos

Aparecido dos Santos, mais conhecido como Carlinhos do Povo, pelo cargo de Secretário

Parlamentar, assumido na Câmara dos Deputados, em Brasília.

JUSTIFICATIVA

Ex-vereador de Taguaí, Carlinhos do Povo sempre demonstrou um forte

compromisso com a população, mesmo após deixar o Legislativo Municipal. Sua atuação

política e social nunca cessou, mantendo-se atento às demandas da comunidade e sendo

uma voz ativa na defesa dos interesses do município. Determinado e combativo, conquistou

respeito e reconhecimento por sua postura firme, enfrentando desafios e, muitas vezes,

contrariando interesses políticos em prol da coletividade.

Ao longo de sua trajetória, também desempenhou um papel fundamental

na Diretoria Regional de Assistência e Desenvolvimento Social (DRADS), onde atuou como

diretor administrativo, nomeado pelo então governador João Doria. Agora, aos 30 anos de

idade, inicia uma nova e importante fase de sua carreira, tornando-se o primeiro taguaiense

a atuar na Câmara dos Deputados, o que representa não apenas uma conquista pessoal,

mas também uma oportunidade significativa para continuar contribuindo com o progresso

de nossa cidade.

Dessa forma, esta moção busca reconhecer e parabenizar Antonio Carlos

Aparecido dos Santos por sua ascensão profissional e dedicação ininterrupta ao município

de Taguaí, desejando-lhe êxito nessa nova jornada.

Nestes termos.

Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - CEP: 18.890-091
E-mail: contato@taguai.sp.leg.br   Tel. (14) 3386-9990 / 3386-9991 / 3386-9992 / 3386-9993

Taguaí, 13 de fevereiro de 2025.

_________________________________

CARLOS RODOLFO RODRIGUES
Vereador